PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2023 года № 21/261-РС     Принято на 21 заседании
г. Ливны                                           Ливенского районного Совета
                                                                                            народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от       18 октября 2011 года № 5/49-РС «Об утверждении Положения об управлении финансов администрации Ливенского района Орловской области»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта органа местного самоуправления Ливенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 № 5/49-РС «Об утверждении Положения об управлении финансов администрации Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 25 октября 2011 года № 33), (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года               № 39/458-РС (газета Ливенский край от 03 февраля 2015 года № 4), следующие изменения:

1.1. подпункты 9 - 10  пункта 3.19 раздела 3 признать утратившими силу;
1.2. пункт 3.19 раздела 3 дополнить подпунктами 12,13,14, 15 и 16 следующего содержания:
«12) Порядок исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Ливенского района;

13) Сводную бюджетную роспись бюджета Ливенского района и лимиты бюджетных обязательств;
14) Порядок направления главными распорядителями средств бюджета Ливенского района информации о результатах рассмотрения в суде исков, указанных в абзаце 1 части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также информации о наличии оснований для обжалования состоявшихся судебных актов по данным искам и о результатах такого обжалования;

15) Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ливенского района; перечень и коды целевых статей расходов бюджета Ливенского района; перечень и коды дополнительной классификации расходов бюджета Ливенского района;

16) Иные нормативно-правовые акты в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами;».
1.3. пункт 3.20 раздела 3 дополнить подпунктами 11,12 и 13 следующего содержания:
«11) исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Ливенского района  в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, ведение учета и хранение исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением;

12) размещение в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» информации, состав, перечень, сроки и формы публикации которой, определяются порядком, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации;

13) заключение соглашений с главами администраций сельских поселений Ливенского района получающих дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Орловской области, и требований к таким соглашениям;».
1.4. в пункте 6.2 раздела 6 после слова «имущества» дополнить словами «и земельных отношений».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Совета

   М.Н. Савенкова
Глава района

   А.И. Шолохов